
Servisní smlouva 

o poskytování servisních služeb na radioreléových spojích, 
uzavřená v souladu s §  2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen občanský zákoník) 
Čj. Objednatele: HSOL-3021-1/2020 

HiTES CE s.r.o. 

Se sídlem: K Červenému dvoru 25a, 130 00  Praha 3 – Strašnice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 116696 

IČO: 27567559 

DIČ: CZ27567559 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. : 86-7348540237/0100 

Zastoupená  oprávněným jednat na základě přiložené 
plné moci 
Datová schránka: umiacuj 

Osoba oprávněné jednat ve věci plnění této smlouvy:
Telefon / e-mail:

dále jen „Poskytovatel“ 

 

a 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Se sídlem: Schweitzerova 91, 779 00  Olomouc 

IČO: 70885940  

DIČ: CZ70885940 – identifikovaná osoba 

Bankovní spojení: ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 

Zastoupená: plk. Ing. Karlem Kolaříkem, ředitelem 

Datová schránka: ufiaa6d 

Osoba oprávněné jednat ve věci plnění této smlouvy
Telefon / e-mail

dále jen „Objednatel“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli servisní služby v souladu se 

všemi závaznými právními i technickými předpisy, se sjednanými podmínkami a spočívající v provádění 
pravidelných servisních prohlídek, oprav a havarijních zásahů určených radioreléových spojů 
uvedených v příloze č.1 této smlouvy. Pravidelné servisní prohlídky budou prováděny diagnosticky a 

technickou prohlídkou zařízení podle požadavků Objednatele uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. 

Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu stanovenou v článku II této 
Smlouvy za řádné poskytnutí služeb specifikovaných v předchozím odstavci.  

 

 

 



 

II. 

Cena  

Smluvní strany se dohodly na těchto cenách: 

1. Cena za servisní prohlídku zařízení uvedených v příloze č. 1 této smlouvy je stanovena servisním 
paušálem ve výši 500,00 Kč/měsíc za jeden mikrovlnný skok tj. 1.500 Kč za měsíc. 

 

Cestovné…………………………………………………………………………………………. 9,-Kč/km 

 

2. Cena za opravu: 

Pondělí až pátek 8.00 až 16.30 hod………………………………………………… 600,-/hod 

Cestovné………………………………………………………………………………………… 9,-Kč/km 

Náhradní díly a materiál použitý při opravě bude účtován dle aktuálních cen, předem 
odsouhlasených kontaktní osobou Objednatele. 

 

3. Cena za havarijní zásah (pondělí až neděle) 
Hodinová sazba…………………………………………………………………………….  600,-Kč/hod. 

Cestovné……………………………………………………………………………………….  9,-Kč/hod. 
Náhradní díly a materiál použitý při havarijním zásahu bude účtován dle aktuálních cen, 
předem odsouhlasených kontaktní osobou Objednatele. 

K ceně dle odst. 1-3 bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů. 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Místem plnění jsou lokality uvedené v příloze č.1 

2. Pravidelné servisní prohlídky bude Poskytovatel provádět v šestiměsíčních intervalech. 

3. Opravu Poskytovatel zahájí do 24 hod. od jejího nahlášení Objednatelem Poskytovateli na tel. čísle 

4. Havarijní zásah zahájí Poskytovatel do 5 hod. od jejího nahlášení Objednatelem Poskytovateli na 

tel. čísle
5. Odstranění vady při havarijním zásahu provede Poskytovatel nejdéle do 24 hod. od zjištění závady. 
6. Odstranění vady při opravě dle čl. II. odst. 2 této smlouvy provede Poskytovatel bezodkladně při 

zjištění závady, příp. v termínu dohodnutém Objednatelem. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel odpovídá za bezvadnost poskytování služeb a jejich řádné a bezprašné provedení. 
2. Poskytovatel po identifikaci závady stanoví způsob opravy a předběžnou cenu opravy. 
3. Poskytovatel je povinen řádně předat poskytnuté servisní služby se záznamem o provedeném 

zásahu, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 
4. Pokud bude mít Objednatel jakékoliv jiné požadavky, které nejsou povinností Poskytovatele podle 

této smlouvy, musí být tyto požadavky včetně ceny písemně odsouhlaseny oběma smluvními 
stranami. 

5. Poskytovatel povede servisní deník se záznamy o každé servisní prohlídce a všech provedených 
servisních úkonech na jednotlivých zařízeních, kde bude též vyznačena doba, po kterou byla 



prohlídka prováděna, kdy každý záznam bude odsouhlasen zástupci obou stran. Tento deník bude 
uložen u Objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn Poskytovatele kdykoliv v průběhu provádění prací dle této smlouvy 
kontrolovat. 

7. Poskytovatel avizuje termín provádění pravidelné servisní prohlídky 7 dní před zahájením. 
Z důvodu mimořádných událostí či povětrnostních vlivů je možné termín pravidelné servisní 
prohlídky změnit dohodou mluvních stran. 

8. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli přístup k předmětu provádění servisních služeb. 

V. 

Záruka a odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost plnění předmětu smlouvy, zachování jakosti a 
za provedení po dobu 12 měsíců. 

2. Poskytovatel je povinen odstranit vady dle závažnosti v časech dle čl. III této smlouvy. 

3. Vady zjištěné po předání a převzetí je Objednatel oprávněn uplatnit u Poskytovatele písemnou 
formou. V reklamaci je Objednatel povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují. 

4. Poskytovatel odpovídá za všechny škody, které vznikly Objednateli z vad provádění servisních 
služeb. 

5. Objednatel má vůči Poskytovateli tato práva z odpovědnosti za vady: 
a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 

reklamované vady. Pro vyloučení pochybností  se toto ustanovení netýká opravy hardware 

a software, který již není v záruční době. V tomto  případě bude účtována cena opravy 
hardware nebo software dle platného ceníku, 

b) v případě, že Poskytovatel vadu neodstraní ve stanovené době dle čl. III této smlouvy od 

jejího oznámení, může nechat Objednatel odstranit vadu na své náklady, když tyto náklady 
na odstranění vady je Poskytovatel povinen Objednateli zaplatit.  

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Na základě záznamu o provedeném zásahu či servisní prohlídce odsouhlaseném oběma smluvními 
stranami vystaví Poskytovatel fakturu – daňový doklad. Faktura může být zaslána elektronicky na 
e-mail

2. Částka dle článku II odst. 1 této smlouvy bude fakturována půlročně. 
3. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení Objednateli. Faktura musí obsahovat všechny 

náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů a číslo smlouvy, pod kterým je u 
Objednatele evidována. V případě, že faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo neobsahuje 
údaje v souladu s platnými právními předpisy, bude Objednatelem vrácena s tím, že lhůta 
splatnosti bude počítána od data doručení doplněné nebo opravené faktury. 

4. Objednatel může pozdržet zaplacení ceny za poskytování služeb v případě, že poskytnutí služeb má 
vady, které Objednatel řádně oznámil Poskytovateli. Do doby než Poskytovatel vady odstraní, není 
Objednatel povinen fakturu uhradit a není v prodlení s placením, a tedy Poskytovateli nevzniká 
nárok na zaplacení smluvní pokuty dle článku VII. 

  



VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

1. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši: 
- 10% z fakturované ceny za každou i započatou hodinu prodlení při nástupu k provádění 

opravy nebo havarijního zásahu dle čl. III. odst. 3 a 4 této smlouvy, 
- 10% z fakturované ceny za každou započatou i započatou hodinu prodlení havarijního 

zásahu dle čl. III odst. 5 této smlouvy,  
- 10% z fakturované ceny za každý započatý měsíc prodlení při provádění pravidelné servisní 

prohlídky dle termínu uvedeného v čl. III odst.2 této smlouvy. 
2. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za 

každý i započatý den prodlení s úhradou faktury. 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo příslušné smluvní strany na náhradu škody. 

 

VIII. 

Trvání smlouvy, ukončení platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel do 10 

dnů od uzavření smlouvy. 
3. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou, odstoupením od smlouvy nebo 

výpovědí, kdy výpovědní lhůta je šestiměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce, následujícím 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena. 

4. Objednatel nebo Poskytovatel mají právo od smlouvy odstoupit v případě, že bude smlouva 
porušena podstatným způsobem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

- prodlení Poskytovatele s provedením servisních prohlídek více než o 1 měsíc 

- prodlení Poskytovatele s provedením oprav více než 10 dnů 

- prodlení Poskytovatele s provedením havarijního zásahu více než 5 hodin 

- prodlení Poskytovatele s odstraněním vad provádění servisních služeb podle článku V. této 
smlouvy více než 10 dnů 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže vůči majetku Poskytovatele probíhá 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl insolvenční návrh zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů. 

6. Sjednává se platnost odstoupení Poskytovatele od servisní smlouvy s ohledem na vyšší moc. Za 
vyšší moc se považuje mobilizace, živelná pohroma apod. 

 

IX. 

Ostatní a závěrečná ujednání  
 

1. Obsah smlouvy je možné měnit nebo doplnit pouze písemným, číslovaným dokladem 
odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních stran 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 



3. Touto smlouvou se ruší smlouva o dílo čj. objednatele HSOL-95-8/EKO-2009 ze dne 26. 3. 2009. 

HiTes CE s.r.o. tímto prohlašuje, že vstoupil do práv a povinností zhotovitele upravených  uvedenou 
smlouvou o dílo. 

4. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronickém originále. 
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a. Příloha č. 1 – Seznam radioreléových spojů 

b. Příloha č. 2 – Požadavky na provádění pravidelných servisních prohlídek 

 

V Praze dne:   7.12.2020    V Olomouci dne: 

Poskytovatel:      Objednatel: 

 

 

 

   

    plk. Ing. Karel Kolářík 

ředitel společnosti                    ředitele HZS OL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1 

 

Radioreleové spoje 

Pč. popis Bod A/Bod B 

1 RRL Alcoma AL11 MP600 Olomouc, I.P. Pavlova 62/ Radnice Prostějov 

2 RRL Alcoma AL11F MP600 Olomouc, I. P. Pavlova62/Přerov, Tovačovského 18 

3 RRL Alcoma AL18F MP600 Přerov, Tovačovského 18/ Přerov K Moštěnici 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 2 

Požadavky na provádění pravidelných servisních prohlídek 

- Provedení diagnostiky zařízení 
- Zevrubná vizuální kontrola stavu instalovaného zařízení 
- Zevrubná vizuální kontrola stavu anténních rozvodů 

- Zevrubná vizuální kontrola stavu silnoproudých rozvodů 

- Kontrola přenosových parametrů (přijímaná a vysílaná úroveň signálu, odstup signál/šum, 
chybovost spoje, možnost rušení cizím zařízením apod.) 

- Provedení drobných oprav instalovaného zařízení a rozvodů 

 

 

 

 


